
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°752
Del 22/08/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 199 DEL 22/08/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA IDRICA IMMOBILE DI VIA 
ABRUZZI E MOLISE – PERIODO 20/05/2021-15/02/2024. 
LIQUIDAZIONE. 

Servizio: PATRIMONIO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del  quale  ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di 
attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti  con  gli  atti  di  indirizzo  adottati 
dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

• l’art.147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;

RICHIAMATI:

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. e ii.; 

• la delibera di C.C. n. 5 del 25/3/2024 "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2024 - 2026 – APPROVAZIONE" 

• la  delibera  di  C.C.  n.  6  del  25/3/2024  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024/2026";

• la delibera di G.C. n. 72 del 11/04/2024 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL D.LGS. N.267/2000”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio,  con titolarità  di  posizione  organizzativa,  ai  sensi  del 
dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO che il Comune di Trepuzzi è proprietario di una unità immobiliare sita in via Abruzzi 
e Molise, il  cui allaccio idrico è comune con gli altri condòmini ed è intestato alla sig.ra Anna 
Caputo, proptietaria di una delle unità immobiliari del complesso;

CONSIDERATO che la sig.ra Caputo ha provveduto al pagamento delle bollette, in atti, relative 
alla suddetta utenza emesse da Acquedotto Pugliese SpA e di seguito elencate:

– Fattura n. 00121002817605 del 31/08/2021 (acconto) – periodo 20/05/2021-13/08/2021;

– Fattura n. 00121003839048 del 23/11/2021 (conguaglio) – periodo 20/05/2021-12/11/2021;

– Fattura n. 00122000657174 del 01/03/2022 (acconto) – periodo 13/11/2021-15/02/2022;

– Fattura n. 00122001727639 del 24/05/2022 (conguaglio) – periodo 13/11/2021-09/05/2022;

– Fattura n. 00122002847829 del 30/08/2022 (acconto) – periodo 10/05/2022-12/08/2022;

– Fattura n. 00122003882064 del 22/11/2022 (conguaglio) – periodo 13/11/2021-04/11/2022;

– Fattura n. 00123000662864 del 28/02/2023 (acconto) – periodo 05/11/2022-15/02/2023;

– Fattura n. 00123001747879 del 23/05/2023 (conguaglio) – periodo 05/11/2022-09/05/2023;

– Fattura n. 00123002878885 del 29/08/2023 (acconto) – periodo 10/05/2023-14/08/2023;

Servizio: PATRIMONIO
Pag. 2 di 5



– Fattura n. 00123003925302 del 21/11/2023 (conguaglio) – periodo 10/05/2023-31/10/2023;

– Fattura n. 00124000669753 del 27/02/2024 (acconto) – periodo 01/11/2023-15/02/2024;

RITENUTO  di  dover  liquidare,  in  funzione  dei  consumi  rilevati  dal  contatore  di  sottrazione, 
l'importo di € 161,33 a titolo di quota parte dovuta dal Comune di Trepuzzi per la propria unità 
immobiliare alla sig.ra Anna Caputo;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 12702 del 05/08/2024 la sig.ra Anna Caputo ha richiesto al 
Comune di Trepuzzi di rimborsare le spese dalla stessa sostenute in favore del Sig. Luigi Moscara 
nato a Trepuzzi (LE) il 18/06/1956 e residente in via Calabria 19 tramite bonifico bancario IBAN 
IT54Y0306967684510240890817;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritta dal sig. Luigi Moscara e 
allegata alla suddetta richiesta;

RITENUTO di  dover  liquidare  l'importo  di  €  161,33  per  i  consumi  dell'unità  immobiliare  di 
proprietà comunale sita in via Abruzzi e Molise in favore del Sig. Luigi Moscara con imputazione 
sul capitolo 660 del b.c.e.f. - giusto impegno n. 872-2024 ;

VALUTATO  positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO che la premessa, che qui si intende interamente richiamata e trascritta, 
costituisce parte integrante del determinato;

2. DI  LIQUIDARE,  così  come  richiesto  dalla  Sig.ra  Anna  Caputo,  in  favore  del  sig.  Luigi 
Moscara nato a Trepuzzi (LE) il 18/06/1956 e residente in via Calabria 19 l'importo di € 161,33 
quale quota parte per i consumi idrici relativi all'immobile comunale di via Abruzzi e Molise per 
il periodo 20/05/2021-15/02/2024;

3. DI IMPUTARE la spesa sul capitolo: 660 del b.c.e.f. - giusto impegno n. 872-2024 ;

4. DI AUTORIZZARE  l’ufficio di ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento in 
favore  del  soggetto  sopra  generalizzato  a  mezzo  bonifico  sul  seguente  codice IBAN 
IT54Y0306967684510240890817;

5. DI INVIARE copia della presente all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza.

6. DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

Servizio: PATRIMONIO
Pag. 3 di 5



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: PATRIMONIO
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

660 0 2024 872
Quota parte per i consumi idrici relativi 
all'immobile comunale di via Abruzzi e Molise 
per il periodo 20/05/2021-15/02/2024

39654,68 1496 161,33

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1252 il 23/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 23/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PATRIMONIO
Pag. 5 di 5


